

## 申联生物医药（上海）股份有限公司

### 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	328,594,513.42	358,429,248.99	-8.32
营业利润	75,234,512.11	128,685,667.17	-41.54
利润总额	74,550,983.25	125,980,098.76	-40.82
归属于母公司所有者的净利润	61,592,947.14	110,201,862.80	-44.11
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	56,449,475.57	98,300,406.51	-42.57
基本每股收益（元）	0.15	0.27	-44.44
加权平均净资产收益率	4.14%	7.67%	减少 3.53 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,605,150,595.38	1,598,464,318.21	0.42
归属于母公司的所有者权益	1,497,362,550.81	1,478,877,320.58	1.25
股本	410,644,000.00	410,644,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	3.65	3.60	1.39

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年

度报告为准。

3. 以上数据若有尾差，为四舍五入所致。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 32,859.45 万元，较上年下降 8.32%；归属于上市公司股东的净利润 6,159.29 万元，较上年下降 44.11%。

报告期末，总资产为 160,515.06 万元，较年初增长 0.42%；归属于上市公司股东的所有者权益为 149,736.26 万元，较年初增长 1.25%；资产负债率为 6.72%，偿债能力较强。

影响经营业绩的主要因素：报告期内，由于新冠疫情及下游生猪养殖业行情低迷等因素，公司的生产销售等经营活动受到一定影响。面对新冠疫情造成交通及人员流动严重受阻等情况，公司克服重重困难，努力做好经营管理，营业收入小幅下滑。公司持续推进新技术、新产品的研发工作，积极拓展市场化销售，同时提升工艺技术，提高产品质量，为未来公司经营业绩的稳健增长奠定了良好基础。

### （二）变动幅度达 30%以上指标的说明

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益同比变动幅度较大的主要原因：（1）新冠疫情反复及封控政策使公司市场推广活动未达目标，同时受下游生猪养殖业行情低迷等因素影响，公司营业收入同比减少 2,983 万元。（2）公司积极推进新技术及新产品的研发工作，研发费用同比增加；同时，公司加大“泰吉联”、“联圆净”等新产品的市场拓展力度，销售费用同比增加；报告期末应收账款余额增加，计提的信用减值损失相应增加；公司的理财收益等投资收益同比减少。

## 三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

申联生物医药（上海）股份有限公司董事会

2023年2月28日